

# Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92  
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0  
Fax: +49 (30) 639993-99  
Email: info@terra-natur.de

**TERRA**  
Naturkaufhandel

## Bio Farmersalat 200g "Grünhof"

Allgemeine Informationen	
MwSt.-Satz	7 %
Hersteller	Grünhof
Verband	100% Bio nach EU/VO 834/2007
EAN	4045800773125



### Zutaten:

Karotten\* 30%, Rapsöl\*, Sellerie\* 17%, Rohrzucker\*, Porree\* 6%, Joghurt mild\*, Branntweinessig\*, Eigelb\*, Kräuter\*, Gewürze\*, Meersalz, Gelbsenfsaat\*, Braunsenfsaat\*, Sonnenblumenöl\*  
enthält folgende allergene Zutaten: Eier, Milch, Sellerie, Senf

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang

### Allgemeine Hinweise:

Ein frischer Beilagensalat aus feinen Karotten-, Sellerie- und Porreestreifen in cremiger Sauce

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Rohrohrzucker
Garmethode	kalt verzehren

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-039
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

### Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels	Bio-Farmersalat mit Kartoffeln 200g
Inverkehrbringer	Popp Feinkost GmbH; Carl-Benz-Straße 3, 24568 Kaltenkirchen, Deutschland
Name Inverkehrbringer	Popp Feinkost GmbH
Straße Inverkehrbringer	Carl-Benz-Straße 3
PLZ Inverkehrbringer	24568
Ort Inverkehrbringer	Kaltenkirchen
Land Inverkehrbringer	Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	1160 kJ / 280 kcal
Fett	24,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,2 g
Kohlenhydrate	11,7 g
davon Zucker	11,6 g
Eiweiß	1,1 g
Salz	1,4 g

Allergiehinweise	
Eier	enthalten
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	nicht enthalten
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	enthalten
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	enthalten
Senf	enthalten
Sesam	nicht enthalten
Soja	nicht enthalten
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein
Weichtier	nicht enthalten
Glutamat	nicht enthalten
Laktose	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	nein

vegetarisch	ja
-------------	----

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Pappe
Verpackungsart	Becher

Sensorik, Beschaffenheit	
Geschmack	frisch, süß säuerlich, ohne Fehl- und Fremdgeschmack
Geruch	würzig, frisch, süß säuerlich, ohne Fehl- und/oder Fremdgeschmack
Konsistenz	viskos, sahnig, Festbestandteile bissfest

**Datenstand vom:**

13.03.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen [www.ecoinform.de](http://www.ecoinform.de).

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.